
平成 25 年 1 月 31 日 
各 位 

西日本シティ銀行 
 

「外貨預金キャンペーン」の実施について 
 
  西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、お客さまの外貨建て資産運用ニーズにお応えするた

め、インターネットバンキング限定で、お預け入れ時の為替手数料を 70％割引する「外貨預金キ

ャンペーン」を実施しますのでお知らせいたします。 

記 
１． キャンペーン期間   平成 25 年 2 月 1 日（金）～平成 25 年 3 月 29 日（金） 

２． キャンペーン概要 

対象者 

・期間中に、インターネットで円貨から外貨預金（普通・定期）へお預け入れい

ただいた 20 歳以上の個人のお客さま 
※平成 25 年 3 月 29 日（金）15：00 までにお申込受付が完了し、お預け入れが成

立した取引が対象です。 
対象となる

外貨預金 

〇外貨普通預金（米ドル・ユーロ・豪ドル） 
〇スーパー米ドル定期預金、スーパーユーロ定期預金、スーパー豪ドル定期預金 

内 容 

インターネットで円貨から外貨預金へ預け入れいただく際の為替手数料を 70％
割引します。 
◎キャンペーン期間中の為替手数料（円貨からの預入時） 

対象通貨 
70%割引後 

為替手数料 
割引幅 

（参考） 

通常為替手数料 

米ドル 0.30円 ▲0.70円 1.00円 

ユーロ 0.45円 ▲1.05円 1.50円 

豪ドル 0.60円 ▲1.40円 2.00円 
 

※インターネットバンキングのご利用には、「ＮＣＢダイレクト」のお申込みが必要となります。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

以 上 
 
 

本件に関するお問い合わせ先 
営業企画部 山田・幸野 TEL092-476-2562 

 

 

●外貨預金は、預金保険の対象ではありません。●円でお預け入れ、払出しには、為替手数料（通常、米ドル

の場合：1米ドルあたり片道 1円（往復 2円）、ユーロの場合：1ユーロあたり片道 1.5円（往復 3円）、豪

ドルの場合：1豪ドルあたり片道 2円（往復 4円））を含んだ当行所定の為替相場が適用されます。●外国為

替相場（為替相場）は日々刻々と変動しています。外貨預金の円換算額は、為替相場により変動するため、円

ベースでの利回りは外貨建ての表面金利とは一致しません。●外貨預金には為替変動リスクがあります。為替

相場の変動により払出し時の円貨額が預け入れ時の円貨額を下回る（円ベースで元本割れとなる）場合があり

ます。●お預け入れ時と払出し時で為替相場の変動がまったくない場合でも、ＴＴＳレートとＴＴＢレートの

差額（通常、1米ドルあたり 2円、1ユーロあたり 3円、1豪ドルあたり 4円）のご負担が発生し、払出し時の

円貨額がお預け入れ時の円貨額を下回る（円ベースで元本割れとなる）場合があります。●外貨定期預金は外

貨（米ドル、ユーロ、豪ドル）建ての期間の定めのある預金です。原則として満期日前の払戻しはできません。

●外貨現金でのお預け入れ・払出しには手数料がかかります。（米ドルの場合：１米ドルあたり 3円、最低 1,500

円。ユーロ、豪ドルの場合：原則としてお取り扱いしておりません。）●一部お取り扱いしていない店舗もご

ざいます。●外貨預金をお申込の際は、契約締結前交付書面を必ずご覧いただき、内容をご確認のうえ、ご自

身でご判断ください。                       商号 株式会社西日本シティ銀行 

外貨預金についてのご留意事項について 
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